[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.11.2017 года

                                                                        № 452
О проведении декады инвалидов
на территории Сусанинского сельского поселения,
посвященной Международному Дню инвалидов,
в 2017 году

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи Организации Объединенных Наций о провозглашении 3 декабря Международным днем инвалидов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с решением совета депутатов Муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» о бюджете на 2017г.,муниципальная программа «Социально – экономическое развитие Муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2017г.»утвержденное постановлением от 07.10.2016г. №320 (с изменениями и дополнениями), а также в целях социальной поддержки инвалидов Сусанинского сельского поселения, и руководствуясь Уставом Сусанинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в Сусанинском сельском поселении с 29.11.2017 по 09.12.2017г декаду милосердия, посвященную Международному Дню инвалидов.

2. Утвердить  план мероприятий (приложение № 1), посвященных Международному Дню  инвалидов на территории Сусанинского сельского поселения.

3. Директору Муниципального казённого учреждения культуры Сусанинский культурно-досуговый центр Балашову И.С. организовать благотворительный концерт  «Поможем ребенку вместе!» в Сусанинском культурно-досуговом центре  02 декабря 2017г. с 15-00 до 20-00.

4. Главному бухгалтеру Петровой О.В. выделить средства  согласно сметы для проведения мероприятий  (приложение № 2).

5.Рекомендовать начальнику 103  ОП  обеспечить дежурство по охране общественного порядка и обеспечению безопасности граждан во время проведения  мероприятия.

6 Контроль над  исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Сусанинского сельского поселения:                                           Е.В. Бордовская

Приложение 1
К постановлению главы администрации

Сусанинского сельского поселения

от 28.11.2017г № 452
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовить списки инвалидов-детства по согласованию с медицинскими  учреждениями

	До 30.11.17
	Валуев А.А.

	2
	Подготовить списки делегации поселения в количестве 12 человек на праздничное районное мероприятие

	До 04.12.17

	Валуев А.А.

	3
	Организовать благотворительный концертный марафон «Поможем ребенку вместе!» силами артистов поселения, Гатчинского района и Санкт-Петербурга
	02.12.17
С 15.00 до 20.00
	Балашов И.С.

	4
	Организовать посещение инвалидов на дому с концертом
	До 09.12.17
	Кобраловский хор

«Сударушка»

Приложение 2
К постановлению главы администрации

Сусанинского сельского поселения

от 28.11.2017г № 452
С М Е Т А

Расходов на проведение мероприятий:

	№ п/п
	Расчетные показатели затрат
	Затраты на 1 чел.(руб.)
	Кол-во человек
	Сумма рублей
	Примечание

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Оказание материальной помощи  инвалидам детства
	2000

	6

	12000

	Распоряжение главы администрации

	3
	ИТОГО

	12000